

Kotiseutuneuvos Väinö Tuomaalan syntymästä on tänä vuonna 100 vuotta.

Väinö Tuomaala oli maanlaajuisesti tunnettu kansanperinteen kerääjä ja tallentaja. Hänen varsinainen työpaikkansa oli Etelä-Pohjanmaan maakuntaliitto jossa hän toimi liiton kotiseutusihteerinä ja sen lisäksi hän toimi myöskin monissa valtakunnallisissa kulttuurijärjestöissä.

Väinö Tuomaala oli jo nuoresta pojasta lähtien kiinnostunut kansanperinteestä ja hän mm. osallistui 17-vuotiaana Etelä-Pohjanmaan osakunnan järjestämään sanaparsien keruukilpailuun. Talon töiden lomassa hän merkitsi muistiin n. 500 sanapartta. Ahkeran keräyksen tuloksena hän sai niitä kokoon kaikkiaan 3268 kappaletta ja tuo määrä oikeutti kilpailun toiseen palkintoon. Myöskin museomiehen ura alkoi jo poikasena kun Väinö Tuomala kokosi ja tallensi kotinsa ja sukunsa vanhoja esineitä kotitalonsa luhtiin ja kirjoitteli niistä tietoja muistiin.

Haave sukumuseosta toteutui myöhemmin kun Väinöntalon museokartano alkoi toteutua 1950-luvun puolivälissä Tuomaalan kotitalon lähelle Evijärven Kerttuankylään.

Väinö Tuomaalan kirjallinen tuotanto oli laaja, käsittäen asutus- ja henkilöhistoriaa, näytelmiä, historiallisia kuvaelmia sekä lukematon määrä sanoma- ja aikakauslehtiartikkeleita kansanperinteestä.

Väinö Tuomaala oli syntynyt 30. elokuuta 1916. Hänen juurensa olivat vahvasti Evijärven ja synnyinkylänsä Kerttuan maaperässä. Hän oli myös väsymätön kotiseutunsa Järviseudun puolesta puhuja. Väinö Tuomaala menehtyi autokolarissa 2.4.1975

Tänä vuonna siis tulee sata vuotta hänen syntymästään. Juhlavuoden valmistelu aloitettiin jo pari vuotta sitten. Merkkivuoden aloittaa seminaari Väinönpäivänä 17.2.2016. Kesällä nähdään Evijärven Harrastajateatterin esittämä Väinö Tuomaalasta kertova näytelmä, jonka on kirjoittanut evijärveläinen Aila Järvelä. Esityksiä on useita kesän aikana. Erilaisia näyttelyitä kootaan juhluvuodeksi Väinöntalolle, mahdollisesti kirjastoon ja taidetila Tiiraan. Museolla on myös työnäytöksiä jota varten mm. kylvettiin kuluvana syksynä ruista museon peltoon. Edellä mainittujen lisäksi on tapahtumia myös lapsille. Varsinainen pääjuhla pidetään 28.8. 2016 Evijärven Alapään nuorisoseuran talolla. Väinö oli aikanaan seuran toiminnassa mukana mm. puheenjohtajana useita vuosia.

Kotiseutuneuvos Väinö Tuomaala lukeutuu kotiseututyön ja kansanperinteen kerääjänä ja vaalijana suurmiesten joukkoon. Hänen aikanaan keräämä kansanperinteen määrä oli niin valtava, että asiantuntijat rinnastivat hänet samaan joukkoon maamme parhaimpien kerääjien kanssa.

Mauno Puotinen